
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE 09 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/05/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 334

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4781 del 07/05/2021

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE TECNICA - PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA 
DISMISSIONE DI AUTOVETTURE INSERVIBILI ALL'USO AI SENSI DELLA L.R. N. 15 DEL 26 
AGOSTO 1992.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:
- la Legge Regionale n.  34 del 29/12/2020 – Legge di stabilità regionale 2021;
- la  Legge  Regionale  n.  35  del  29/12/2020  –  Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione 

Calabria per gli anni 2021 – 2023
- DGR n. 512 del 30/12/2020 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, 
n. 118);

- DGR n. 513 del 30/12/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2021 – 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

- il D.lgs 118/2011 e s.m.i;
- il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante  “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- la   Legge   Regionale    n.   7/96    recante    “Norme   sull’ordinamento   della   struttura 

organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale"; 
- la   D.G.R.  del   21/6/1999,   n.   2661  recante “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 

regolamentari in  vigore   per   l’attuazione   delle  disposizioni   recate   dalla   L.R.   7/96   e   del  
D.Lgs   n.   29/93" e successive modifiche e integrazioni;

- il  D.P.G.R.  n.  354  del  24  giugno  1999,  relativo  alle  norme  in  materia  di  separazione 
dell’attività   amministrativa  di  indirizzo e  di  controllo  da quello  della  gestione  modificato  dal 
D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione del Regolamento 
regionale n.  3  del  19/02/2019  ed  avente  ad  oggetto  “Struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale  – Approvazione.  Revoca  della  struttura  organizzativa  approvata  con  DGR  n. 
541/2015 e s.m.i.”;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “ DGR n. 63 del 
15 febbraio  2019:  Struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  Approvazione.  Revoca 
della struttura organizzativa  approvata  con  DGR  n.  541/2015  e  s.m.i. –  Pesatura  delle 
posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce di rischio”;

- la  DGR  n.  512  del  31/10/2019”  di  approvazione  della  nuova  struttura  organizzativa  della  
giunta regionale approvata con DGR N.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione Dirigenti”;

- la   DGR  n.  513   del   31/10/2019   di  approvazione   “Nuova  struttura  organizzativa  della 
G.R. approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. assegnazione d’ufficio dei Dirigenti”;

- il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  112 del  09.09.2020  di  conferimento 
dell’incarico al Dott. Filippo De Cello di Dirigente  Reggente  del  Dipartimento  “Economia  e 
Finanze”;

- il D.D.G. N. 7224 del 10/07/2020 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Raffaela Starace 
l'incarico del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici, Provveditorato, Autoparco, BURC”;

PREMESSO:
- il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici–Provveditorato, Autoparco, Burc provvede alla 

gestione dell’Autoparco regionale;
- nell’ambito delle azioni predisposte dal Settore per la razionalizzazione del parco auto, l’autista 

coordinatore presso la Struttura Autoparco, sig. Domenico Leo, ha effettuato una ricognizione 
delle  autovetture  di  proprietà  regionale,  gestite  dal  Settore,  verificandone  la  funzionalità  e 
l’efficienza e ha segnalato l’esistenza dei seguenti  veicoli  non più idonei alla circolazione per 
ragioni di vetustà, obsolescenza ed economicità:

Modello Targa
Lancia K BJ578KT
Lancia K BJ582XT
SAAB BY776SX
Fiat Punto BC897RY

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VERIFICATO che il regolamento regionale n. 2 del 29.12.1994 in materia di beni mobili di uso durevole, 
degli  inventari  e  dei  consegnatari  disciplina,  all’art.  14  lettera  b),  la  procedura  di  eliminazione 
dall’inventario dei beni resi inservibili all’uso, disponendo la valutazione da parte di una commissione 
tecnica, riunita nella composizione di cui al secondo comma lettere a) e b) dell’art. 11, che ne propone, 
in rapporto allo stato, la dismissione;

RITENUTO necessario nominare la Commissione de qua;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

- di nominare la Commissione tecnica di cui all’art. 14 lettera b) del regolamento regionale n. 2 del 
29.12.1994, così di seguito composta:

◦ Dott.ssa Raffaela Starace – Dirigente del Settore Economato, Logistica e Servizi  Tecnici–
Provveditorato, Autoparco e Burc- Presidente;

◦ il Sig. Domenico Leo – Struttura Autoparco – componente;

◦ Ing.  Rocco  Agostino  –  Funzionario  del  Settore  Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici–
Provveditorato, Autoparco, Burc – componente con funzioni di segretario verbalizzante;

◦ il Sig. Ferdinando Schipano – componente designato dal Dirigente del Settore Patrimonio;

- di dare atto che il presente decreto non comporta nuovi e maggiori oneri per l’amministrazione 
regionale;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; 

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n°11 nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679;

Sottoscritta dal Funzionario
AGOSTINO ROCCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
STARACE RAFFAELA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


